
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Monaco - Dott.ssa Angellotti - Dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

      

Settore: II grado – cdc A021                                                              Bari, fa fede la data del protocollo   

 

 Oggetto: Concorso ordinario ex D.D. n. 499/2020 – D.D. n. 23/2022 - Classe di concorso A021 

– Geografia – D.D.G. U.S.R. Campania prot. n. 19402 del 28.04.2023 di rettifica GM – D.D.G. 

U.S.R. Puglia prot. n. 17606 del 16.05.2023 di rettifica nomine in ruolo - Immissione in ruolo 

– Simeone Cosimo e D’Erario Giuseppe. 

IL DIRIGENTE 

 

  VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in    

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.;     

 

  VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

  VISTO il D.M. n..326 del 9 novembre 2021 recante : “Disposizioni concernenti il concorso per 

titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’art.59, comma 11, del decreto legge 

25 maggio 2021 n.73, recante Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, 

il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali, convertito con modificazioni dalla legge 23 

luglio 2021 n.106”; 

   

  VISTO il D.D. n. 23 del 5 gennaio 2022 recante: “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 

2020 n.499 “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 

docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 

dell’art.59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 luglio 2021, n.106:” 

 

  VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – regione responsabile della 

procedura concorsuale in parola anche per la Regione Puglia - prot. n. 29288 del 20.07.2022 con 

cui è stata approvata la graduatoria definitiva di merito per la classe di concorso A021 – Geografia 

per il reclutamento dei docenti anche per la Regione Puglia; 

 

   VISTO il decreto ministeriale prot. n. 184 del 19.7.2022 riguardante le “Disposizioni concernenti 

le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2022/2023” con relativi allegati 

A contenenti le istruzioni operative alle nomine in ruolo e B contenente i prospetti recanti il 

contingente ripartito a livello regionale; 

 

  VISTO il Decreto USR PUGLIA AOODRPU prot. n. 31402 del 21.7.2022 con relativo allegato 

riguardante la ripartizione del contingente in ambito provinciale per quanto riguarda le 

immissioni in ruolo per l’anno scolastico 2022/2023 in ordine alle diverse classi di concorso ed 

il successivo decreto di rettifica; 

 

  CONSIDERATA la nuova graduatoria definitiva di merito, giusta rettifica ex D.D.G. U.S.R.  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Monaco - Dott.ssa Angellotti - Dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Campania prot. n. 19402 del 28.04.2023, per la classe di concorso in parola per la Regione Puglia; 

 

 

  VISTO il D.D.G. AOODRPU prot. n. 17606 del 16.05.2023, pubblicato sul sito web U.S.R. 

Puglia, con cui sono stati immessi in ruolo, giusta anzidetta graduatoria rettificata di merito per 

la classe di concorso A021 per la Regione Puglia, i candidati SIMEONE Cosimo (posto n. 11, 

con punti 177,75, nell’anzidetta graduatoria rettificata), e D’ERARIO Giuseppe  (posto n. 13, 

con punti 177,50, nella medesima graduatoria rettificata) 

 

  VISTE le note USR PUGLIA, protocollo AOODRPU 24916 e 24917 del 05.07.2023 con le quali, 

si comunicava ai candidati SIMEONE Cosimo e D’ERARIO Giuseppe proposta di nomina con 

decorrenza giuridica 01.09.2022 ed economica 01.09.2023, ovvero da effettiva presa di servizio, 

invitandoli ad esprimere il proprio ordine di preferenza tra le province disponibili e sulle sedi 

residuate a seguito delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2023/2024; 

  

VISTA la nota USR Puglia acquisita agli atti di quest’Ufficio con protocollo AOOUSPBA 

protocollo n. 20596 del 10.07.2023 avente ad oggetto “  Concorso ordinario ex D.D. n. 499/2020 

– D.D. n. 23/2022 - Classe di concorso A021 – Geografia – D.D.G. U.S.R. Campania prot. n. 

19402 del 28.04.2023 di rettifica GM – D.D.G. U.S.R. Puglia prot. n. 17606 del 16.05.2023 di 

rettifica nomine in ruolo - Immissione in ruolo – Adempimenti.” con la quale si assegnava  - giuste 

preferenze espresse – al candidato SIMEONE Cosimo la sede BAIS062007 I.I.S.S. “Domenico 

Romanazzi” (COE nel Comune); 

 

VISTA la nota USR Puglia acquisita agli atti di quest’Ufficio con protocollo AOOUSPBA 

protocollo n. 20598 del 10.07.2023 avente ad oggetto “  Concorso ordinario ex D.D. n. 499/2020 

– D.D. n. 23/2022 - Classe di concorso A021 – Geografia – D.D.G. U.S.R. Campania prot. n. 

19402 del 28.04.2023 di rettifica GM – D.D.G. U.S.R. Puglia prot. n. 17606 del 16.05.2023 di 

rettifica nomine in ruolo - Immissione in ruolo – Adempimenti.” con la quale si assegnava  - giuste 

preferenze espresse – al candidato D’ERARIO Giuseppe la sede BATD02000A – I.T.E. “F. M. 

Genco” (COE nel Comune). 

 

 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per   

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citato, l’assegnazione al candidato SIMEONE Cosimo 

la sede BAIS062007 I.I.S.S. “Domenico Romanazzi” (COE nel Comune)  e al candidato  

D’ERARIO Giuseppe la sede BATD02000A – I.T.E. “F. M. Genco” (COE nel Comune) per la CDC 

A021 “GEOGRAFIA” con decorrenza giuridica 01.09.2022 ed economica 01.09.2023, ovvero da 

effettiva presa di servizio. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Monaco - Dott.ssa Angellotti - Dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Il Dirigente scolastico dell’ I.I.S.S. “Domenico Romanazzi” (BAIS062007) presso la cui sede 

l’aspirante SIMEONE Cosimo sottoscriverà il contratto e il Dirigente scolastico dell’ I.T.E. “F. M. 

Genco”( BATD02000A)  presso la cui sede l’aspirante D’ERARIO Giuseppe sottoscriverà il 

contratto, sono invitati a dare seguito al presente adempimento, ivi compresi i controlli previsti dalle 

disposizioni vigenti, dandone rassicurazione allo scrivente Ambito Territoriale. 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/indeterminato. A tal 

fine il Dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme 

e provvederà ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo 

indeterminato presso l’Amministrazione. 

 

A tale scopo, si precisa che le disposizioni normative vigenti prevedono che, sulle procedure, 

l'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni di cui al 

comma 1, ai sensi dell'articolo 71 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000. 

 

Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante 

decade dai benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere. Le 

dichiarazioni mendaci sono perseguite a norma di legge”. 

 

Ogni irregolarità/illegittimità rilevata, pertanto, dovrà essere segnalata dal dirigente scolastico alle 

Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, e allo scrivente Ufficio. 

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note e/o 

in autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                            GIUSEPPINA LOTITO 
        
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

Destinatari: 

Candidato Simeone Cosimo 

cosimo_simeone@libero.it 
 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S.. " Domenico Romanazzi"  (BAIS062007) 

bais062007@pec.istruzione.it 

 

mailto:bais062007@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Monaco - Dott.ssa Angellotti - Dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

  

Candidato D’Erario Giuseppe 

giuseppederario@libero.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.T.E. “F.M. Genco” (BATD02000A) 

batd02000A@pec.istruzione.it 

 

Al sito web – Sede 

 

All’USR Puglia – Direzione Regionale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 
 

mailto:giuseppederario@libero.it
mailto:batd02000A@pec.istruzione.it

		2023-07-20T11:51:29+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-20T15:33:09+0200
	protocollo




